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0

DIAS LETIVOS

13

DIAS LETIVOS

21

DIAS LETIVOS

19

DIAS LETIVOS

01 - Ano Novo

03 - Retorno dos Profissionais nas Unidades Escolares
04 e 05 - Capacitação Professores - SESI
08 a 10 - Aulas suspensas - Carnaval
11 - Início das Aulas - Acolhida da Comunidade Escolar
11 a 29 - Semanas Diagnósticas
22 a 26 - 1ª Reunião de Pais

24 - Aulas suspensas - Ponto Facultativo
25 - Sexta-feira da Paixão - Feriado Religioso
27 - Páscoa

21 - Tiradentes - Feriado Nacional
22 - Aulas suspensas
25 a 29 - Conselho de Classe do 1º Bimestre
30 - Encerramento do 1º Bimestre
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0 DIAS

13 DIAS

21 DIAS

19 DIAS

20 DIAS

22 DIAS

6 DIAS

101 DIAS

JUNHO

JULHO

56

DIAS 

LETIVOS
1º SEMESTRE

DIAS 

LETIVOS
2º SEMESTRE

1º SEMESTRE
JANEIRO

MAIO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

TOTAL

22

DIAS LETIVOS

20

DIAS LETIVOS

MAIO

JUNHO

JULHO

06 a 09 - Mostra de Linguagem Oral e Escrita - DEI

08 - Encerramento do 2º Bimestre - 1º Semestre
09 - Revolução Constitucionalista 1932 - Feriado Estadual
11 a 20 - Recesso Escolar
21 e 22 - Capacitação Professores - SESI
25 - Retorno das Aulas - Início do 3º Bimestre 
25 a 29 - Conselho de Classe - 2º Bimestre

01 - Dia do Trabalhador
02 a 06 - 2ª Reunião de Pais
26 - Corpus Christi
27 - Aulas suspensas
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AGOSTO

22

24

DIAS LETIVOS

NOVEMBRO

SETEMBRO

OUTUBRO

DIAS LETIVOS

DIAS LETIVOS

19

20

DIAS LETIVOS

01 a 05 - Reunião de Pais - 2º Bimestre
06 - Dia de Pirassununga - Dia Letivo
22 a 26 - Mostra Pedagógica do Ensino Fundamental - DEF

07 - Independência da República - Dia Letivo
12 a 15 - Mostra de Linguagem Matemática - DEI]
30 - Encerramento do 3º Bimestre

03 a 07 - Conselho de Classe - 3º Bimestre
10 a 14 - Reunião de Pais - 3º Bimestre
12 - Dia de Nossa Senhora Aparecida - Feriado Religioso
24 a 27 - MAIP
28 - Dia do Funcionário Público - Aulas suspensas

02 - Finados - Feriado Religioso
07 a 09 - Mostra Tecnológica - DTIC
07 a 11 - Semana para apreciação da Cultura Africana
15 - Proclamação da República - Feriado Nacional
21 e 22 - Mostra das MEBs e EMEIJAs - DEI
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5 DIAS

24 DIAS

22 DIAS

19 DIAS

20 DIAS

10 DIAS

100 DIAS

53
48
51
49

101
100
201

DEZEMBRO

TOTAL DO ANO LETIVO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

TOTAL

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

RESUMO GERAL - SEMESTRES
1º SEMESTRE

2º SEMESTRE

JANEIRO / FEVEREIRO / MARÇO / ABRIL / MAIO / JUNHO / JULHO

JULHO / AGOSTO / SETEMBRO / OUTUBRO / NOVEMBRO / DEZEMBRO

RESUMO GERAL - BIMESTRES
1º BIMESTRE 11/02/2016 A 30/04/2016

2º SEMESTRE

DIAS LETIVOS

10

2º BIMESTRE 01/05/2016 A 08/07/2016

3º BIMESTRE

4º BIMESTRE

25/07/2016 A 30/09/2016

01/10/2016 A 16/12/2016

05 a 07 - Feira do Conhecimento - Unidades Escolares / Reunião de 
Pais - 4º Bimestre
08 - Feira do Conhecimento - C. de Emas - Piracema - Dia Letivo
09 - Aulas suspensas
15 - Encerramento do 4º Bimestre - Término das Aulas
16 - Conselho de Classe / Conselho Final
19 a 23 - Recesso Escolar
25 - Natal
26 - Início das Férias

19 a 21 - Processo de Atribuição e Remoção
ou de 26 a 30/01/2017.
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